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§ 13
Motion om återbruksgallerior. Remissvar 
FSK 2020/591

Beslut 
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag:
 

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar kontorets 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.
 

2. Fastighetsnämnden beslutar att omedelbart justera 
paragrafen.

Nämndens behandling av ärendet
 
Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden Dennis Wedin m.fl. (M), Emilie Fors (L), Martin 
Hansson (MP) John Kåberg (C) och vice ordföranden Jan Valeskog 
m.fl. (S) föreslår (se beslutet).
 
Clara Lindblom m.fl. (V) förslår att tillstyrka motionen samt att 
därutöver anföra följande:
 

Det är glädjande att fastighetskontoret ställer sig positivt till 
att göra en utredning av möjligheten att implementera 
återbruksgallerier i staden, och även hänvisar till den 
handlingsplan för cirkulärt byggande som kommer att tas 
fram under året. Kontoret anser att planen, som dock bara 
omfattar byggmaterial och byggdelar, bör beaktas och 
möjlighet till samordning av åtgärder bör undersökas vid en 
eventuell utredning om möjligheten till implementering av 
återbruksgallerior. Det är en bra inställning som vi delar.
 
Kontoret ställer sig tveksamt till om det är kommunen som 
ska driva återbruksgallerior, viket vi däremot menar är fullt 
möjligt och även positivt för en stad som har målet att vara en 
hållbar stad med god livsmiljö. Vår bedömning är att 
återbruksgallerior är ett koncept som är värt att 
implementeras i Stockholm och att anpassas till huvudstadens 
specifika förhållanden, till exempel de högre hyresnivåerna 
jämfört med gallerian i Eskilstuna.
 
Samtidigt ser vi det som positivt att Stockholm Vatten och 
Avfall AB startar Återbruket Skärholmen i syfte att utveckla 
ett nytt återbrukskoncept. Eftersom det finns behov av 
återbruk i alla delar av staden ser vi det bara som positivt att 
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inledningsvis pröva projekt med lite olika inriktningar. 
Återbruksgallerior bör kombineras med 
arbetsmarknadsåtgärder så att den kan erbjuda 
Stockholmsjobb och praktikplatser, vilket staden är i mycket 
stort behov av. Denna inriktning bör också underlätta 
finansieringen. Om det är svårt att börja med en 
pilotanläggning i ett centralt läge kan förslagsvis en 
försöksverksamhet med återbruksgalleria etableras i västerort 
som komplement till Återbruket i Skärholmen.
 
Vi ser stora möjligheter att skala upp verksamheten med 
återbruksgallerior så att alla stockholmare har möjlighet till 
att använda sig av den här typen av tjänster på längre sikt. Vi 
ser även stora möjligheter för social nytta, arbetstillfällen för 
olika yrkesgrupper och som ett bidrag till en plattform för 
kulturlivet, folkbildning och kreativa näringar, där det 
givetvis även finns nischer för privata aktörer inom 
återbruksområdet.
 

Peter Wallmark (SD) föreslår att motionen tillstyrks samt anför 
därutöver följande:
 

Erfarenhetsmässigt kan en återbruksverksamhet bäst 
lokaliseras i direkt anslutning till en befintlig 
återvinningscentral. Redan idag förekommer viss sortering av 
inlämnade objekt på stadens återvinningscentraler. En 
anläggning för utsortering och återanvändning av sopor och 
avfall kan fungera som både bearbetningsanläggning och 
försäljningsställe för återbrukat material. Kontakt bör även tas 
med lämpliga återförsäljare av begagnade varor, som Röda 
Korset, antikhandlare och liknande aktörer.
 

Beslutsgång
Ordföranden Dennis Wedin (M) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt kontorets förslag som stöds av 
ordföranden Dennis Wedin m.fl. (M), Emilie Fors (L), Martin 
Hansson (MP) John Kåberg (C) och vice ordföranden Jan Valeskog 
m.fl. (S).
 
Reservation
Clara Lindblom m.fl. (V) reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sitt förslag.
 
Peter Wallmark (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag.

Handlingar i ärendet
 FSK 2020/591-2 (Godkänd - R 1) Motion om 

återbruksgallerior. Remissvar
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 FSK 2020/591-3 Bilaga 1 Motionen
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